Дело № 2-32-119/2020
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

16 июля 2020 года                                                                                      г. Белогорск

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым, мировой судья судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым           Шувалова Г.Н.,

при секретаре - Бубновой Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонного) к Ананко Михаилу Михайловичу о взыскании суммы излишне выплаченной страховой пенсии по потере кормильца,

Р Е Ш И Л:

исковые требования – удовлетворить.

Взыскать с Ананко Михаила Михайловича в пользу Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонного) излишне выплаченную страховую пенсию по потере кормильца за период с <данные изъяты>. по <данные изъяты>. в размере <данные изъяты>
Взыскать с Ананко Михаила Михайловича государственную пошлину в доход местного бюджета в размере <данные изъяты>
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в Белогорский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья: